
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

3242 

На основу члана 66. став 3, члана 132. и члана 241. став 1. тачка 1) Закона 

о здравственом осигурању („Службени гласник РС”, број 25/19) и члана 17. 

став 2. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање („Службени 

гласник РС”, број 57/23), 

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници 

одржаној 19. јула 2023. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 

о допунама Правилника о Листи лекова који се прописују и издају на 

терет средстава обавезног здравственог осигурања 

Члан 1. 

У Правилнику о Листи лекова који се прописују и издају на терет средстава 

обавезног здравственог осигурања („Службени гласник РС”, бр. 40/22, 

144/22, 40/23 и 57/23, у даљем тексту: Листа лекова), у Листи Д, група C, 

после лека natrijum nitroprusid (N001131) додаје се лек bosentan 0 (N004432 

и N004440) који гласи: 

ŠIFRA 

LEKA 
ATC INN FO 

JAČINA 

LEKA 
INDIKACIJE 

N004432 C02KX01 
bosentan 
0 

film 

tableta 
62,5 mg 

1. Plućna arterijska 

hipertenzija udružena sa 

kongenitalnim 

sistemsko-pulmonalnim 

šantom i 

Eisenmengerovom 

fiziologijom (I27.8); 

2. Primarne (idiopatske i 

nasledne) plućne 

arterijske hipertenzije 

(I27.0; I27.2; I27.8); 

3. Plućna arterijska 

hipertenzija kao 

posledica sklerodermije, 

bez značajne 

intersticijalne bolesti 

pluća (I27.0; I27.2). 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/


Lek se uvodi u terapiju 

na osnovu mišljenja tri 

lekara 

zdravstvene ustanove 

tercijarnog nivoa 

zdravstvene zaštite. 

N004440 C02KX01 
bosentan 
0 

film 

tableta 
125 mg 

1. Plućna arterijska 

hipertenzija udružena sa 

kongenitalnim 

sistemsko-pulmonalnim 

šantom i 

Eisenmengerovom 

fiziologijom (I27.8); 

2. Primarne (idiopatske i 

nasledne) plućne 

arterijske hipertenzije 

(I27.0; I27.2; I27.8); 

3. Plućna arterijska 

hipertenzija kao 

posledica sklerodermije, 

bez značajne 

intersticijalne bolesti 

pluća (I27.0; I27.2). 

Lek se uvodi u terapiju 

na osnovu mišljenja tri 

lekara 

zdravstvene ustanove 

tercijarnog nivoa 

zdravstvene zaštite. 

Члан 2. 

У Листи лекова, у Листи Д, група G, после лека cabergolin (N002949) додаје 

се лек kvinagolid (N004457 и N004465) који гласи: 

ŠIFRA 

LEKA 
ATC INN FO 

JAČINA 

LEKA 
INDIKACIJE 

N004457 G02CB04 kvinagolid tableta 
25 mcg, 

50 mcg 

Hiperprolaktinemija 

(E22.1). 

Lek se uvodi u terapiju 

na osnovu mišljenja 

endokrinologa 



zdravstvene ustanove 

sekundarnog ili 

tercijarnog nivoa 

zdravstvene zaštite. 

N004465 G02CB04 kvinagolid tableta 75 mcg 

Hiperprolaktinemija 

(E22.1). 

Lek se uvodi u terapiju 

na osnovu mišljenja 

endokrinologa 

zdravstvene ustanove 

sekundarnog ili 

tercijarnog nivoa 

zdravstvene zaštite. 

Члан 3. 

У Листи лекова, у Листи Д, група J, после лека vakcina protiv Haemofilus 

influenzae tip B (N004077) додаје се лек vakcina protiv meningitisa (serogrupa 

A, C, Y i W-135), konjugovana 0 (N004473) који гласи: 

ŠIFRA 

LEKA 
ATC INN FO 

JAČINA 

LEKA 
INDIKACIJE 

N004473 J07AH08 

vakcina protiv 

meningitisa 

(serogrupa A, C, 

Y i W-135), 

konjugovana 0 

rastvor 

za 

injekciju 

 

Prema 

programu 

obavezne 

imunizacije. 

Члан 4. 

Овај правилник по добијању сагласности Владе ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службeном гласнику Републике Србије”. 

30-01/2 број 110-92/2023 

У Београду, 19. јула 2023. године 

Управни одбор 

Републичког фонда за здравствено осигурање 

Заменик председника, 

Александра Потпаревић, с.р. 


